ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI
TRUNG TÂM SÁNG TẠO VÀ
KHỞI NGHIỆP SINH VIÊN

Số:             /TB-STKN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 3
Triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị Sinh viên Nghiên cứu Khoa học

năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 45/2020/TT-BGDĐT ngày 11/11/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban
hành Quy chế xét tặng Giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho giảng viên trẻ và sinh viên
trong cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông báo số 161/TB-ĐHBK ngày 21/01/2025 của Đại học Bách khoa Hà Nội về Kế
hoạch tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học (SV NCKH) năm học 2024-2025;

Căn cứ biên bản họp Ban Giám đốc ngày 3/2/2025 và 10/2/2025 về Trung tâm Sáng tạo và
Khởi nghiệp sinh viên (STKN SV) chủ trì tổ chức hoạt động SV NCKH;

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-BGDĐT ngày 14/02/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kế
hoạch tổ chức giải thưởng KHCN dành cho sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 693/TB-ĐHBK ngày 20/03/2025 của Đại học Bách khoa Hà Nội về Kế
hoạch tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học (SV NCKH) năm học 2024-2025;

Căn cứ theo Quyết định Số 3305/QĐ-ĐHBK ngày 28/03/2025 về việc thành lập Ban tổ chức,
Tổ thư ký Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2024-2025;

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 04/04/2025 của Ban tổ chức Hội nghị Sinh viên NCKH năm
học 2024-2025.

Hội nghị Sinh viên Nghiên cứu Khoa học năm học 2024-2025 là hoạt động thường niên nhằm
tổ chức xét tặng giải thưởng SV NCKH cấp Đại học và lựa chọn các đề tài NCKH xuất sắc nhất để
tham gia xét tặng Giải thưởng cấp Bộ GDĐT. Để tăng cường hiệu quả SV tham gia NCKH, phát
triển công nghệ, ứng dụng giải quyết thực tiễn xã hội làm tiền đề cho đổi mới sáng tạo (ĐMST), khởi
nghiệp (KN) và quốc tế hóa, các hoạt động Hội nghị Sinh viên NCKH năm 2025 được tổ chức tiếp
theo như sau:

1. Bộ biểu mẫu (poster và slide) và phiếu đánh giá đề tài được cập nhật trên hệ thống trước
17h00 ngày 29/4/2025 để các sinh viên và thầy cô trong hội đồng chuẩn bị trước Hội nghị;

2. Sinh viên từ các đơn vị trong Đại học nộp Báo cáo đầy đủ (full paper) trước 17h00 ngày
6/5/2025; Báo cáo đầy đủ (viết bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh) được thực hiện theo định dạng và
hướng  dẫn  của  Tạp  chí  Khoa  học  và  Công  nghệ  (ISSN  2734-9373,  2734-9381)  tại  địa  chỉ:
https://jst.hust.edu.vn;

3. Các Trường/Khoa phụ trách chính các phân ban gửi Danh sách đề xuất Hội đồng các phân
ban (Mỗi phân ban đề xuất 5 hoặc 7 thành viên, trong đó có: 1 Chủ tịch, 1 Phó Chủ tịch, 1 Thư ký và
các ủy viên) về địa chỉ email: stkn@hust.edu.vn trước 17h00 ngày 10/5/2025;

4. Hội đồng các phân ban lập và công bố Danh sách sinh viên được tham gia báo cáo thuyết
trình miệng (oral)/thuyết trình áp phích (poster) trước 17h00 ngày 13/5/2025 để sinh viên chủ động
chuẩn bị báo cáo tại Hội nghị;

5. Hội nghị Sinh viên NCKH tập trung và triển lãm sản phẩm KHCN của sinh viên theo các
phân ban Tại toà nhà C2, C7 từ ngày 16 -17/5/2025;

6. Mỗi Hội đồng phân ban làm việc không quá 03 buổi, mỗi đề tài được trình bày tối đa 15
phút (bao gồm cả phần thảo luận và trao đổi);

30

29 4

7. Lễ tổng kết các hoạt động SV đạt thành tích cao trong NCKH, ĐMST &  Khởi nghiệp,
Olympic,... được tổ chức vào ngày 6/6/2025 tại Hội trường C2;

8. Hội đồng cấp Đại học tổ chức lựa chọn đề tài Sinh viên NCKH xuất sắc nhất từ các phân
ban để gửi xét tặng Giải thưởng cấp Bộ GDĐT trước ngày 30/5/2025 và gửi hồ sơ tham dự theo quy
định tại Thông tư 45 trước 17h00 ngày 30/6/2025. Vòng chung khảo và Lễ tổng kết trao Giải thưởng
cấp Bộ GDĐT được tổ chức trước ngày 15/12/2025 tại Trường Đại học Nha Trang;

9. Thông tin chi tiết về: Tiến trình triển khai Hội nghị  SV NCKH năm học 2024-2025 trong
Phụ lục I; Quy trình đề xuất Hội đồng các Phân ban trong Phụ lục II; Danh sách Trường/Khoa phụ
trách đề xuất Hội đồng các Phân Ban trong Phụ lục III.

Kính đề nghị lãnh đạo các đơn vị phổ biến và triển khai tới toàn thể cán bộ, sinh viên tham gia./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trong ĐH;

- Lưu: VT, STKN.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

TS. Trương Công Tuấn

PHỤ LỤC I

(Kèm theo Thông báo số:             /TB-STKN ngày     tháng     năm 2025)

TIẾN TRÌNH TRIỂN KHAI HỘI NGHỊ SVNCKH NĂM HỌC 2024-2025

Thời hạn Trách nhiệm Nội dung Yêu cầu/Biểu mẫu Địa điểm

17h00
22/4/2025

Sinh viên và
Giảng viên

- Đăng ký tham gia
trên hệ thống
eHUST
- Nộp Báo cáo tóm
tắt (abstract) lên hệ
thống eHUST

Abstract theo định  dạng
Tạp  chí  Khoa  học  và
Công  nghệ  (ISSN  2734-
9373,  2734-9381)
https://jst.hust.edu.vn

Online

17h00
6/5/2025

Sinh viên và
Giảng viên

- Nộp Báo cáo đầy
đủ (full paper) lên
hệ thống eHUST

Tối đa 8 trang, tiếng Việt
hoặc tiếng Anh, định dạng
Tạp  chí  Khoa  học  và
Công  nghệ  (ISSN  2734-
9373,  2734-9381)
https://jst.hust.edu.vn

Online

7/5/2025
Trường/Khoa
phụ trách chính
các phân ban

Rà soát phân ban
Link  Mẫu Thống  kê  báo
cáo  theo  phân  ban:
https://shorturl.at/eP7UO

Trường/Khoa
chuyên  môn,
HUST

9/5/2025
Trường/Khoa
phụ trách chính
các phân ban

Kiểm soát số lượng
và đánh giá sơ bộ
chất lượng đề tài
(oral/poster/không
đạt). Gửi danh sách
phân loại sơ bộ về
địa chỉ email:
stkn@hust.edu.vn

Link Kết quả phân loại sơ
bộ  oral/poster/không  đạt:
https://shorturl.at/DBSnS

Trường/Khoa
chuyên  môn,
HUST

12h00
9/5/2025

Trường/Khoa
liên ngành các
phân ban

Gửi danh sách đề
xuất thành viên hội
đồng cho
Trường/Khoa phụ
trách chính

Link  Mẫu  Danh  sách  đề
xuất thành viên Hội đồng:
https://shorturl.at/grrZ1

Online

17h00
10/5/2025

Trường/Khoa
phụ trách chính
các phân ban

- Gửi danh sách đề
xuất Hội đồng các
phân ban về địa chỉ
email:
stkn@hust.edu.vn

-  Link  Mẫu  Danh  sách
Hội đồng (gồm 5 hoặc 7
thành  viên  trên  1  phân
ban,  trong  đó  có  1  Chủ
tịch, 1 Phó Chủ tịch và 1
Thư  ký):
https://shorturl.at/zp3uB

Online

17h00
13/5/2025

Hội đồng các
phân ban và Ban
tổ chức

- Công bố danh
sách báo cáo
oral/poster

Link  Kết  quả  phân  loại
oral/poster:
https://shorturl.at/ksOW6

Online

16-17/5/2025 Sinh viên, các
Hội đồng và Ban
tổ chức

- Sáng 16/5: Khai
mạc Hội nghị và
Triển lãm sản phẩm

Mỗi  Hội  đồng  phân  ban
làm  việc  không  quá  03
buổi, mỗi  đề  tài  được

Toà  nhà  C2
và C7, HUST

29 430

https://shorturl.at/ksOW6
https://shorturl.at/zp3uB
https://shorturl.at/grrZ1
https://shorturl.at/eP7UO
https://jst.hust.edu.vn/
https://jst.hust.edu.vn/

KHCN của sinh
viên
- Chiều 16/5 đến
chiều 17/5: Báo cáo
tại các Hội đồng và
Triển lãm sản phẩm
KHCN của sinh
viên

trình  bày  tối  đa  15  phút
(bao  gồm  cả  phần  thảo
luận và trao đổi)

30/5/2025
Hội đồng cấp Đại
học

Xét duyệt danh sách
đưa lên Bộ Giáo
dục và Đào tạo

Danh sách các Công trình
dự thi giải thưởng KHCN
dành cho sinh viên trong
các  cơ  sở  Giáo  dục  Đại
học năm 2025

Toà  nhà  C1,
HUST

6/6/2025

Sinh viên, Giảng
viên, Cán bộ, Ban
tổ chức Hội nghị,
đại diện Ban
Giám đốc Đại
học, đại diện
Lãnh đạo các đơn
vị cấp 2, lãnh đạo
các đơn vị cấp 3

Tổng kết các hoạt
động sinh viên đạt
thành tích cao trong
NCKH, ĐMST&
KN, Olympic,…

Danh sách  các  sinh  viên
đạt thành tích cao

Toà  nhà  C2,
HUST

17h00
30/6/2025

Hội đồng cấp Đại
học

Nộp hồ sơ trình Bộ
Giáo và dục Đào
tạo xét duyệt

Thực hiện theo Thông tư
Số: 45/2020/TT-BGDĐT,
ngày 11 tháng 11
năm 2020

Toà  nhà  C1,
HUST

PHỤ LỤC II

(Kèm theo Thông báo số:             /TB-STKN ngày     tháng     năm 2025)

QUY TRÌNH ĐỀ XUẤT HỘI ĐỒNG CÁC PHÂN BAN
HỘI NGHỊ SV NCKH NĂM HỌC 2024-2025

Quy trình đề xuất Hội đồng các phân ban gồm 04 bước, như sau:

- Bước 1: Trong trường hợp đề tài đề xuất đã được Giảng viên hướng dẫn phê duyệt trước

17h00  ngày  6/5/2025,  hồ  sơ  đề  tài  đăng  ký  tham  dự  Hội  nghị  SVNCKH  sẽ  được

Trường/Khoa phụ trách chính các phân ban kiểm soát số lượng và đánh giá sơ bộ chất

lượng đề tài (oral/poster/không đạt).

- Bước 2: Về phía Trường/Khoa liên ngành các phân ban, đại diện lãnh đạo Trường/Khoa lập

và gửi danh sách đề xuất thành viên hội đồng cho Trường/Khoa phụ trách chính các phân

ban trước 12h00 ngày 9/5/2025 (Danh sách tại Phụ lục III).

- Bước 3: Trường/Khoa phụ trách chính các phân ban phối hợp với các Trường/Khoa liên

ngành các phân ban hoàn thiện danh sách đề xuất thành viên hội đồng các phân ban (Mỗi

phân ban đề xuất 5 hoặc 7 thành viên, trong đó có: 1 Chủ tịch, 1 Phó Chủ tịch, 1 Thư ký và các ủy

viên).  Trường/Khoa phụ trách chính các phân ban gửi Danh sách đề xuất  thành viên hội

đồng các phân ban tới địa chỉ email: stkn@hust.edu.vn trước 17h00 ngày 10/5/2025.

- Bước 4: Hội đồng các phân ban lập và công bố Danh sách sinh viên được tham gia báo cáo

thuyết trình miệng (oral)/thuyết trình áp phích (poster) trước 17h00 ngày 13/5/2025 để sinh

viên chủ động chuẩn bị báo cáo tại Hội nghị.

29 430

mailto:stkn@hust.edu.vn

PHỤ LỤC III

(Kèm theo Thông báo số:             /TB-STKN ngày     tháng     năm 2025)

DANH SÁCH TRƯỜNG/KHOA PHỤ TRÁCH ĐỀ XUẤT
HỘI ĐỒNG PHÂN BAN HỘI NGHỊ SV NCKH NĂM HỌC 2024-2025

1. Công nghệ số & Ứng dụng trí tuệ nhân tạo

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành
1.1. AI ứng dụng,
Blockchain và Dữ liệu lớn

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông

Trường Điện - Điện tử
Khoa Toán - Tin

1.2. Internet vạn vật và Điện
toán đám mây

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông

Khoa Toán - Tin

1.3. An ninh mạng, Truyền
thông số và Viễn thông

Trường Điện - Điện tử
Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông
Trường Điện - Điện tử
Khoa Toán - Tin

1.4. Đô thị thông minh
Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông

Khoa Toán - Tin
Trường Điện - Điện tử
Trường Kinh tế
Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Trường Cơ khí
Trường Vật liệu

2. Các công nghệ thông minh trong sản xuất công nghiệp, giao thông, đô thị

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành

2.1. Công nghệ chế tạo và
Sản xuất thông minh

Trường Cơ khí

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông
Trường Điện - Điện tử
Trường Hóa và KHSS
Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

2.2. Công nghệ vi mạch, hệ
thống nhúng và thiết bị thông
minh

Trường Điện - Điện tử

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông
Trường Cơ khí
Trường Hóa và KHSS
Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

2.3. Phương tiện giao thông
thông minh

Trường Cơ khí

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông
Trường Điện - Điện tử
Trường Hóa và KHSS
Khoa Toán - Tin

2.4. Nhà máy thông minh, Trường Cơ khí Trường Điện - Điện tử

29 430

Robot và Điều khiển thông
minh

Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông
Trường Hóa và KHSS
Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

3. Năng lượng và Môi trường bền vững

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành

3.1. Kỹ thuật khai thác năng
lượng hiệu quả

Trường Cơ khí

Trường Cơ khí
Trường Điện - Điện tử
Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

3.2. Chuyển đổi năng lượng
và lưu trữ, giảm phát thải

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Cơ khí
Trường Điện - Điện tử
Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

3.3. Môi trường bền vững và
Công nghệ xanh

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Điện - Điện tử
Trường Vật liệu

3.4. Thiết bị điện, biến đổi
điện và hệ thống điện

Trường Điện - Điện tử

Trường Cơ khí
Trường Vật liệu
Trường Hóa và Khoa học sự
sống

3.5. Máy và thiết bị năng
lượng

Trường Cơ khí

Trường Điện - Điện tử
Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Khoa Vật lý kỹ thuật

4. Vật liệu mới

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành

4.1. Vật liệu và Công nghệ
vật liệu bán dẫn

Trường Vật liệu

Trường Điện - Điện tử
Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Khoa Vật lý kỹ thuật
Trường Cơ khí

4.2. Vật liệu cảm biến và Hệ
thống thông minh

Trường Vật liệu

Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Khoa Vật lý kỹ thuật
Trường Vật liệu
Trường Cơ khí
Trường Điện – Điện tử

4.3. Vật liệu thân thiện với
môi trường

Trường Vật liệu
Trường Hóa và Khoa học sự
sống
Khoa Vật lý kỹ thuật

4.4. Vật liệu ứng dụng trong Trường Vật liệu Trường Hóa và Khoa học sự

công nghiệp
sống
Khoa Vật lý kỹ thuật

5. Khoa học và Công nghệ sức khỏe

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành

5.1. Cơ - y sinh, Vật liệu sinh
học và Kỹ thuật tái sinh

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Vật liệu
Trường Cơ khí
Khoa Vật lý kỹ thuật

5.2. Thiết bị y tế, Hình ảnh
và Thiết bị đo đạc

Trường Điện – Điện tử
Trường Cơ khí
Trường Hóa và KHSS
Khoa Vật lý kỹ thuật

5.3. Chăm sóc sức khỏe,
Công nghệ dược phẩm, Dinh
dưỡng và Thực phẩm chức
năng

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Vật liệu
Khoa Vật lý kỹ thuật

5.4. Công nghệ tế bào và
chẩn đoán sức khỏe từ xa

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Điện – Điện tử
Trường Vật liệu
Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông

5.5. Công nghệ chế biến và
Kỹ thuật thực phẩm

Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Vật liệu

6. Khoa học tự nhiên định hướng ứng dụng

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành
6.1. Toán ứng dụng và Tin
học

Khoa Toán - Tin
Trường Công nghệ Thông tin và
Truyền thông

6.2. Vật lý kỹ thuật Khoa Vật lý Kỹ thuật
Trường Điện - Điện tử
Trường Cơ khí
Trường Hóa và KHSS

6.3. Kỹ thuật Sinh học
Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Vật liệu
Trường Điện - Điện tử
Trường Cơ khí

6.4. Hóa học
Trường Hóa và Khoa học sự
sống

Trường Vật liệu

7. Khoa học xã hội và kinh tế

Phân ban Trường/Khoa phụ trách chính Trường/Khoa liên ngành

7.1. Ngoại ngữ Khoa Ngoại ngữ

7.2. Lý luận chính trị Khoa Lý luận chính trị

7.3. Khoa học và Công nghệ
giáo dục

Khoa Khoa học và Công nghệ
Giáo dục

7.4. Kinh tế và Quản lý Trường Kinh tế

	1. Công nghệ số & Ứng dụng trí tuệ nhân tạo
	2. Các công nghệ thông minh trong sản xuất công nghiệp, giao thông, đô thị
	3. Năng lượng và Môi trường bền vững
	4. Vật liệu mới
	5. Khoa học và Công nghệ sức khỏe
	6. Khoa học tự nhiên định hướng ứng dụng
	7. Khoa học xã hội và kinh tế

		2025-04-29T07:47:19+0000

		2025-04-29T07:52:23+0000